1

2021年３月１日

各 位

会 社 名 株式会社バンダイナムコホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長   田  口  三  昭

              （ コ ー ド番 号  7 8 3 2  東 証 第 一 部 ）

問 合 せ 先 取締役 経営企画本部長  浅 古 有 寿

                              （ T E L ： 0 3 - 6 6 3 4 - 8 8 0 0）

北米におけるアミューズメント施設事業からの撤退に関するお知らせ

 当社は、北米におけるアミューズメント施設事業を譲渡し事業撤退を行うことを決議し、事業の

譲渡先と契約締結いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

             記

１． 事業撤退の理由

 当社グループのリアルエンターテインメント事業（アミューズメント施設運営、業務用ゲームの開

発販売等）は、新型コロナウイルス感染拡大による施設の休業などにより大きな影響を受けています。

今後も厳しい市場環境が継続することが予想されることから、2021年３月期第４四半期において事

業の構造改革を行うための費用として特別損失約130億円の計上を行うとともに、固定費の削減や業

務の効率化に取り組んでいます。事業面においては、ＩＰやグループの各事業のリソースを活用した

展開への選択と集中を行い、グループの各事業とより一体となり強い事業基盤を構築することを目

指しています。

 北米のアミューズメント施設事業に関して様々な検討を行った結果、今後も厳しい市場環境が継

続することが予想されることや、各事業との連携が困難な現状を踏まえ、事業を譲渡し、当該事業か

ら撤退することを決定しました。なお、北米における業務用ゲームの販売事業については継続いたし

ます。

２． 事業撤退する連結子会社の概要

（１）名称 NAMCO USA INC.

（２）所在地 712 North Central Avenue,Wood Dale, IL 60191 USA

（３）代表者 President/CEO 齋藤  陽史

（４）事業内容 アミューズメント施設の運営

（５）資本金 2,800米ドル

（６）設立年月日 1990年７月

（７）株主構成 BANDAI NAMCO Holdings USA Inc.（バンダイナムコホールディン

グス100％子会社）100％

（８）直近の事業成績

(2021年３月期見込)

売上高 781百万円

営業損失 1,323百万円

2

３． 事業譲渡および会計処理の概要

  NAMCO USA INC.が事業展開する①直営店34店舗、②直営大型店１店舗、③レベニューシェア760

カ所の事業および関連する固定資産等をそれぞれ、アミューズメント施設事業を行う会社３社に譲

渡いたします（当該３社につきましては、守秘義務契約により非公表とさせていただきますが、当

社と資本、人的、取引関係は無く、関連当事者にも該当いたしません）。本譲渡に伴い、2021年3月

期第4四半期に固定資産に関する譲渡損失等が発生する見込みです。なお、当該損失費用は、２月８

日に公表しました2021年３月期通期業績予想におけるリアルエンターテインメント事業の構造改革

に伴う費用である特別損失約130億円に織り込み済です。

４． 日程

取締役会決議日 2021年２月19日

事業譲渡先との契約締結完了 2021年２月27日(日本時間)

  事業譲渡 2021年３月31日(予定)

  事業譲渡後、NAMCO USA INC.は、2022年３月期中に業務用ゲームの販売を行うBANDAI NAMCO

Amusement America Inc.と合併いたします。

以 上